وات در سال ۱۹۸۱ میلادی *مدال لویی دلاویدا*<sup>۴</sup> را از UCLA دریافت کرد و در سال ۱۹۹۸ دکترای افتخاری دانشگاه کراچی پاکستان را گرفت. وی از جامعه ایونا، لقب افتخاری «آخرین شرق شناس» را دریافت کرد و در سال ۲۰۰۶ نیز در فهرست برگزیدگان ششمین همایش جهانی چهره‌های ماندگار ایران قرار گرفت؛ اما اجل به او مهلت نداد و در بیست و چهارم اکتبر ۲۰۰۶ مصادف با دوم آبان ۱۳۸۵ شمسی درگذشت.

او اگرچه آثار بسیاری پیرامون تاریخ و عقاید مسلمانان نوشت، اولین و آخرین کتابش درباره مسیحیت بود و سال‌ها در سمت کشیش پروتستان خدمت کرد؛ با این همه هیچ‌گاه از گفت‌وگو میان مسیحیان و مسلمانان دست نکشید و یکی از طرفداران دیالوگ بود.